
COPIA  
 

 

 
 

 

COMUNE DI CHÂTILLON 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE 

 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00105450076 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 16 
 

 

OGGETTO: Allestimento legname da ardere lungo la strada comunale Domianaz-Nissod. 

Determinazioni in merito alle modalità di assegnazione.           

 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno cinque, del mese di febbraio, con inizio alle ore 14:30,  

nell'edificio comunale si è riunita come segue la GIUNTA COMUNALE: 

 

 

Cognome Nome Carica Pr. As. 
    

DUJANY Camillo Andrea Sindaco X       

BRUNOD Dorina Vice Sindaco X       

GIROLA Luigi Francesco Assessore X       

PILI Paolo Assessore X       

RORE Carla Assessore X       

FRUTAZ Elsa Assessore X       

 Totale 6 0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’ente locale D.ssa Sara Chapellu. 

 

Il Sindaco DUJANY Camillo Andrea assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta introducendo la trattazione dell'oggetto sopra indicato.  



DELIBERAZIONE N. 16/2024  DEL  05/02/2024 

 

Allestimento legname da ardere lungo la strada comunale Domianaz-Nissod. Determinazioni 

in merito alle modalità di assegnazione.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Assessorato regionale Opere pubbliche, Territorio e Ambiente, ha provveduto al taglio delle 

piante pericolanti radicate lungo la strada comunale Domianaz-Nissod al fine di ripristinare le normali 

condizioni di sicurezza della strada stessa; 

 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 87 del 28.07.2023 ad oggetto “Ordinanza contingibile e urgente per 

taglio piante lungo la strada comunale che dalla frazione Domianaz conduce alla frazioned Nissod – 

territorio del Comune di Châtillon”; 

 

Visto il verbale di misurazione e stima redatto dalla Stazione Forestale di Châtillon, registrato al n. 1CH in 

data 19.01.2024, di cui al verbale di martellata inviato con nota prot.n. 14011/RN del 23.10.2023, acquisito 

al protocollo dell’ente in data 24.01.2024 al n. 1468, dal quale risulta l’allestimento di n. 1 catasta di legna da 

ardere di mc. 3, contrassegnata di colore bianco con il marchio del martello forestale C.F.V. n. 11 per un 

importo unitario pari ad euro 20,00/mc e per un valore complessivo della catasta pari a euro 60,00; 

 

Dato atto che, in assenza di apposito regolamento comunale relativo alla vendita di legname, occorre definire 

le modalità di assegnazione di vendita e che le stesse vengono determinate con il presente provvedimento; 

 

Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i;  

 

Richiamati il DUPS ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati rispettivamente con 

deliberazioni del Consiglio Comunale n. 77 e n. 78 in data 27.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 03.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 ed assegnate le risorse finanziarie ai responsabili di spesa; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.; 

 

Richiamato il vigente Statuto Comunale; 

 

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 27.03.2017 e successive modificazioni; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio competente per 

materia, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 bis, comma 2, della l. r. 54/1998 e s.m.i. e dell’art. 40 

dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal segretario ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998 e s.m.i. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto – per i motivi indicati nelle premesse – del verbale di misurazione e stima redatto dalla 

Stazione Forestale di Châtillon registrato al n. 1CH in data 19.01.2024, di cui al verbale di martellata 

inviato con nota prot.n. 14011/RN del 23.10.2023, acquisito al protocollo dell’ente in data 24.01.2024 al 



n. 1468, dal quale risulta l’allestimento di n. 1 catasta di legna da ardere di mc. 3 numerata con il numero 

uno, contrassegnata di colore bianco con il marchio del martello forestale C.F.V., per un importo unitario 

pari ad euro 20,00/mc e un valore complessivo della catasta di euro 60,00; 

 

2. di disporre la vendita del legname in argomento, allestito lungo la strada comunale Domianaz-Nissod, 

particella forestale n. 1 come stimato dalla Stazione Forestale di Châtillon, in ottemperanza ai seguenti 

criteri:  

➢ priorità per i residenti nel Comune di Châtillon; 

➢ assegnazione mediante offerta in rialzo sull’importo a base d’asta di euro 60,00; 

 

3. di stabilire altresì che: 

➢ il materiale legnoso dovrà essere prelevato entro un mese dall’assegnazione, in caso contrario lo 

stesso rientrerà nella proprietà dell’ente senza diritto di rivalsa; 

➢ il pagamento dovrà essere effettuato anticipatamente rispetto al prelievo del legname; 

 

4. di demandare all’ufficio tecnico comunale gli adempimenti conseguenti nel rispetto degli indirizzi 

disposti con il presente provvedimento; 

 

5. di disporre la pubblicazione di copia del presente provvedimento all’albo pretorio digitale per 15 giorni 

consecutivi; 

 

6. di comunicare, ai sensi dell’art. 17 del vigente regolamento del Consiglio comunale, l’adozione del 

presente provvedimento ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio 

digitale. 

 

 

 

 
 

 

 



Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario dell’ente locale 

F.to  DUJANY Camillo Andrea F.to  D.ssa Sara Chapellu 

  

 

 

R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 
Attesto che il presente verbale verrà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi e precisamente dal 13/02/2024 al 28/02/2024 ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì 13/02/2024 

 

 Il Segretario dell’ente locale 

 F.to D.ssa Sara Chapellu 

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 52 ter  della Legge 

Regionale n° 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Châtillon, lì  13/02/2024 Il Segretario dell’ente locale 

F.to D.ssa Sara Chapellu  
 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Châtillon, lì 13/02/2024 Il Segretario dell'ente locale 

  D.ssa Sara Chapellu 

 

________________________ 

 


